PAGE
2

АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.08.2023 г.

                      № 44/186
г. Александровск-Сахалинский

Сведения о выявленных фактах недостоверности данных, представленных кандидатами на выборах депутатов Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва о доходах за 2022 год и об имуществе

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Александровск - Сахалинская территориальная избирательная комиссия обратилась с представлениями о проверке достоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты по одномандатным избирательным округам и кандидатами, входящими в зарегистрированные списки кандидатов в депутаты Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва. Соответствующие органы проверили достоверность указанных сведений и сообщили о результатах проверки.

На основании пункта 8 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Александровск - Сахалинская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии для размещения их на информационных стендах в помещениях для голосования либо непосредственно перед ними.
Председатель

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Н.Ф. Васильева
                      Cекретарь
          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

А.В. Машир
Приложение к решению
 Александровск - Сахалинской
территориальной избирательной комиссии

от    29.08.2023 г. №  44 /186
Сведения

о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, подлежащих опубликованию, при проведении выборов депутатов Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»
 седьмого созыва

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Не представлено

кандидатом
	Организация, предоставившая сведения о недостоверности

	1
	2
	3
	4

	Александровск - Сахалинское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1.
	Козлов Михаил Петрович
	1. 40817810202001342417  (17294.87 руб)

	Акционерное общество коммерческий банк "ОРЕНБУРГ"

	2.
	Полякова
Татьяна Анатольевна

	1. 40817810350342502272  (57210.61 руб.)

2. 40823810250340001694 (500184.92 руб.)

3. 40817810150342522290; (27890.21 руб.)

4. 40823810950340001693 (672746.27 руб.)

5. 40817810250342516643 ( 573131.98руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	3.
	Крутых Галина Викторовна

	1. 40817810950340160773 (1020.14 руб.)

2. 40817810550342511636 (36227.33 руб.)

3. 42306810850400916227 (2694.14 руб.)

4. 40817810650342525124 (14294141.05 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	4.
	Науман Алексей Яковлевич
	1.  40817810173340222976  (336538.42 руб.)

2. 40817810573341127049  (1108.87 руб.)
	БАНК ГПБ (АО)

	5.
	Костин

Константин Александрович

	1.  30601810800024525000  (229.42 руб)

2. 40817810373341832602  (78681.57 руб.)
	АО «Альфа-Банк»
БАНК ГПБ(АО)

	3.  акция; 90 шт.; 1 руб.; 832; Джерси; SHS6; ISIN: JE00B6T5S470;

4. 2320109650; Акции обыкновенные выпуск 004; акция; 3900 шт.; 2.81 руб.; 643; Российская Федерация; SHS3; ISIN: RU000A0JPNM1;
5. 7702070139; Акции обыкновенные; 310000 шт.; 0.01 руб.; 643; Российская Федерация; SHS1; ISIN: RU000A0JP5V6;
6. 7702508905; Акции обыкновенные; 10 шт.; 0.1 руб.; 643; Российская Федерация; SHS3; ISIN: RU000A0JNAB6;
7. 7707083893; Акция обыкновенная ПАО Сбербанк, выпуск 003; акция; 180 шт.; 3 руб.; 840; Российская Федерация; SHS1; ISIN: RU0009029540;
8. 8602067092; Акции обыкновенные выпуск 002; акция; 1000 шт.; 0.4 руб.; 643; Российская Федерация; SHS3; ISIN: RU000A0JNGA5;
	POLYMETAL INTERNATIONAL PLC - ORDSHR
ПАО "Интер РАО"
ПАО Банк ВТБ
ПАО "ИСКЧ"
СБЕРБАНК РОССИИ
ПАО "Юнипро"

	6.
	Науман
Галина Валентиновна

	1. Обезлич. мет. счета (золото); 20309A98450400300058  (5 руб.)

2. 40817810310283115100    (43 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ
ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

	3. 6500000024 акция; 40767 шт.; 10 руб.; 643; Россия; SHS3; ISIN: RU0009280465; CFI: ESVXFR
	Публичное акционерное общество энергетики и электрификации "Сахалинэнерго"

	7
	Холодилова

Ольга Константиновна

	1.  42304810350342505780  (317000 руб.)

2. 40817810050342521676  (0.36 руб.)

3. 40817810950342525293 (241051.18 руб.
	СБЕРБАНК  РОССИИ

	8.
	Сушков

Станислав Николаевич
	1.  40817810050342502310  (33224.93 руб.)

	СБЕРБАНК  РОССИИ

	КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	1.
	Зенкин

Александр Михайлович
	1. 40817810008566028496   (58466.13 руб.)

	ВТБ24 (ПАО)

	2.
	Ларькина Елена Викторовна

	1.  40817810050150653068   (78.07 руб.)

2. 40817810208567020332  (90316.86 руб.)
3. 40817810308566017149  (9780 руб.)
	Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"
ВТБ24 (ПАО)

	3
	Ивлев Денис Андреевич

	1.  40817810400062313802  (2482.09 руб.)

	Акционерное общество "Тинькофф Банк"

	2. 7743304530 пай; 113 шт.; 0 руб.; 643; SHS8; ISIN: RU000A1011U5; CFI: CEXXXU
	Общество с ограниченной ответственностью "Тинькофф Капитал"

	4
	Бакин Михаил Сергеевич

	1.  40817810100074729797  (2 руб.)

2.  40817810250131168327  ( 400.21 руб).

	Акционерное общество "Тинькофф Банк";

Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"

	Александровск-Сахалинское местное отделение Политической партии КПРФ

	1.
	Николаева Мария Сергеевна

	1.  40817810750342513890  (6961.95 руб.)

2. 40817810150342567077  (1000 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	2
	Жданов

Алексей Владимирович

	1.  40817810350139298665  (714.87 руб.)

	Филиал "Центральный" ПАО "Совкомбанк"

	3
	Савельев

 Илья Константинович
	1.  40817810670000125273  (1 руб.)

2. 40817810750343258743 (16926.89 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	Сахалинское региональное отделение ЛДПР

	1.
	Царев Виталий Игоревич

	1.  40817810600200645988  (313 руб.)

2. 40817810800320498611  (0.03 руб.)
	АО «Почта Банк»

	2
	Тетеревенков

Роман Владимирович

	1.  20309A98250340306105  (2 руб).

2. 20309A99450340406011 (30 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	3. 1433000147; акция; 10 шт.; 0.5 руб.; 643; Россия; SHS3; ISIN: RU0007252813; CFI: ESVXFR

4. 7710183778 пай; 0.07 шт.; 100.9 руб.; 643; Россия; SHS8; ISIN: RU000A1002D0; CFI: CIOXLU
	Акционерная компания "АЛРОСА" (публичное акционерное общество);

 Акционерное общество "Управляющая компания "Первая"

	3
	Катруца

Виктория Александровна
	1. 40817810750341283163  (9483.56 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ

	4
	Болдаков Сергей Николаевич

	1.  40817810100220020135   (672.88 руб.)

2. 40817810800410689903   360.54 руб.
	АО «Почта Банк»

	5
	Мен Екатерина Леонидовна

	1. 7709324907пай; 0 шт.; 0 руб.; 643; РОССИЯ; SHS8; ISIN: RU000A0ZYHT6; CFI: CIOXLU
	Общество с ограниченной ответственностью УК "Система Капитал"

	6
	Ваулин Александр Олегович

	1.  42301810140730157477   (19.83 руб.)

2. 40817810608564071366  (10000 руб.)
3. 40817810900041305483  (52352.73 руб.)

	; ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

ВТБ24 (ПАО)
Акционерное общество "Тинькофф Банк"

	Сахалинское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	1
	Анистратова

Екатерина Александровна
	1. 42301810100029396906  (65.63 руб.)
2. 40817810100062441980  (3979.36 руб.)
3. 40817810300075061542  (13.38 руб.)
	Акционерное общество "Тинькофф Банк"

	2
	Лисничук Михаил Сергеевич

	1. 40817810121564001981 (1186.38 руб.)

	ВТБ24 (ПАО)

	3
	Анистратов

Александр Сергеевич
	1.  40817840608460006249   (1.62 руб.)

	АО «Альфа-Банк»

	4
	Полицинский

 Вадим Александрович

	1.  20309A33408560000008   (737.98 руб.)

2. 20309A76908560000002  (534.87 руб.)

3. 20309A98108560000071 (1016.85 руб.)

4. 20309A99608560000017 (363.36 руб.)
	ВТБ24 (ПАО)

	5
	Узакова Елена Александровна

	1.  40817810204105849460  (18459.91 руб.)

	ООО Драйв Клик Банк

	6
	Серякова Елена Ильинична

	1. 40817810250342507348   (1641.21 руб.)

2. 42307810350400906286  ( 972.95 руб.)

3. 40817810150342512187  (1233.41 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ

	7
	Костенко Александр Иванвич

	1. 40817810350342305453   (40 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ

	РО в Сахалинской области ПАРТИИ "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	1
	Рябов Василий Сергеевич

	1.  40817810550342173582    (84.54 руб.)

2. 40817810208564065109  (21.06 руб.)
	СБЕРБАНК РОССИИ
ВТБ24 (ПАО)

	2
	Жуков

 Виталий Александрович
	1.  40817840600000007840  (28.24 руб.)

	Публичное акционерное общество "Промсвязьбанк"

	3
	Воловский

Дмитрий Александрович
	1.  40817810808564076747   (45.09 руб.)

	ВТБ24 (ПАО)

	4
	Махиянова Ляйсан Айдаровна

	1.  40817810850340331893  (73562.99 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ

	5
	Веденеев Роман Сергеевич

	1.  40817810873340156135  ( 6730.12 руб.)

	БАНК ГПБ (АО)

	6
	Трошкин

Александр Александрович

	1.40817810700421062020  (177 руб.)

	АО «Почта Банк»

	ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ в Сахалинской области

	1
	Сыроешкина

Анна Валерьевна
	1.  40817810600420019585   ( 0.01 руб.)

	АО «Почта Банк»

	2
	Батовкина Зоя Александровна

	1.  40817810916454069898  (11.75 руб.)

2. 40817810800460854021  (387 руб.)
	ВТБ24 (ПАО)
АО «Почта Банк»

	3
	Баранович Римма Ивановна

	1.  42305810801000007930  (55589.04 руб.)

2.  42306810201000017710; (307441.69 руб.)

3. 42306810601000007100   (1745.33 руб.)
	ТУЛЬСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК;

	4. 7105008031акция; 6.8 шт.; 10 руб.; 643; Россия; SHS3; ISIN: RU0001211013; CFI: ESVXFR
	Акционерное общество "Тулачермет"

	4
	Ионушкина

Светлана Алексеевна

	1.  40817810962040658116   (406 руб.)

	БАНК ГПБ (АО)

	5
	Антонова Вера Павловна

	1. 42306810966060038109     ( 86.59 руб.)

2. 40817810066005905484   (54252.09 руб).
3. 42306810166060570386  (5880.96 руб.)

4. 42305810501000015808  (150000 руб.

	СБЕРБАНК РОССИИ
ТУЛЬСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК;

	6
	Гордеева

Людмила Викторовна

	1. 42305810640002136141  (679937.22 руб.)

	Публичное акционерное общество "Промсвязьбанк"

	7
	Коледина Татьяна Ивановна

	1.  40817810266004266555 ( 2.14 руб.)

2. 42301810366060703521  ( 4.88 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ

	8
	Львов
Владимир Владимирович

	1.  40817810900085447420   (100 руб.)

2. 7710183778пай; 0.15 шт.; 6616.86 руб.; 643; Россия; SHS8; ISIN: RU000A0EQ3Q5; CFI: CIOXLU

3. 7710183778 пай; 0.18 шт.; 2325.96 руб.; 643; Россия; SHS8; ISIN: RU000A0EQ3R3; CFI: CIOXLU

	Акционерное общество "Тинькофф Банк"

 Акционерное общество "Управляющая компания "Первая";

	9
	Воротникова
Ольга Михайловна

	1. 40817810266001100876   (3740.84 руб.)

2. 40817810466003040831   ( 14.56 руб.)

3. 42305810601000015313; (500000 руб.)

4. 42306810401000018551; (249063.51 руб.)

5.  40817810334015001204;);  (1280.94 руб.)

6. 42307810066001359665; (17.46 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ
ТУЛЬСКИЙ РФ АО РОССЕЛЬХОЗБАНК
Акционерный коммерческий банк "ФОРА-БАНК" (акционерное общество)
СБЕРБАНК РОССИИ

	10
	Коробицина

Наталия Алексеевна

	1. 40817810866000414138  (17000.79 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ

	11.
	Мащенко
Вера Александровна

	1. 40817810166003155958 ;    ( 38.13 руб.)
2. 40817810066000265488;    (2 руб.)

3. 42301810866060884128;    (1.43 руб.)

4. 40817810266004550753;   (12 руб.)

5. 42306810300111867635;    (100000 руб.)

6. 42307810766060986599;     (26.38 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ
АО «Почта Банк»
СБЕРБАНК РОССИИ

	12
	Казак
Сергей Александрович

	1. 40817810850342508132;    (22.09 руб.)

2. 40817810550342513618; (35349.03 руб.)

3. 42307810950342503095;   (18.59 руб.)

4. 42307810950400918357;  (10.73 руб.)

	СБЕРБАНК РОССИИ